
Ministero dell’Istruzione e del Merito
Istituto Comprensivo Statale di Via Acerbi

Via Acerbi 21 – 27100 Pavia Tel: 0382-467325 Fax: 0382-568378 c.f. 96069460184
e-mail: pvic82500d@istruzione.it e pvic82500d@pec.istruzione.it

sito web: https://icacerbi.edu.it/
CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFB6F9

Circolare n. 176 

Alle famiglie degli alunni della scuola dell’infanzia Aquilone
Al personale della scuola dell’infanzia Aquilone

Oggetto: sospensione delle lezioni plesso infanzia Aquilone

Visto l’incidente avvenuto in data 16 febbraio a un estintore nel corridoio della 
scuola Aquilone che ha diffuso la polvere contenuta nell’estintore stesso in tutti
i locali del plesso;

Constatata l’impossibilità di provvedere in tempi rapidi a rimuovere la suddetta
polvere i cui effetti sono irritanti;

Sentito il parere del RSPP dell’Istituto, prof. Gianluca Chiarucci;

La Dirigente scolastica, in qualità di responsabile della sicurezza dell'Istituto

DISPONE

la sospensione delle lezioni per le giornate del 16 e 17 febbraio 2023 per 
tutelare l’incolumità degli utenti della scuola dell’infanzia Aquilone e per avere 
la possibilità di ripristinare le condizioni di agibilità dei locali scolastici.

Al personale è consentito l’accesso per effettuare i necessari lavori di sgombero
e di pulizia con l’obbligo di indossare mascherine Ffp2 e guanti.

Del presente provvedimento viene data tempestiva comunicazione alle autorità
competenti.

Pavia, 16 febbraio 2023

La Dirigente scolastica
   Dott.ssa Elena Bassi

PVIC82500D - AB787A4 - CIRCOLARI - 0000176 - 16/02/2023 - IV.8 - U


